[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

                                                REQUERIMENTO Nº ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​067/2018.
                                  O vereador signatário, após ouvida a Casa, requer a Vossa Excelência, que seja enviado ao poder executivo, e este designe ao setor competente a melhoraria na sinalização horizontal e vertical no entorno das ruas Carlos Egger, Nataly Valentini, Getúlio Vargas e Reamo Gazzoni, Bairro Pio X, nas imediações da Corsan.
Justificativa: Devido o fluxo intenso de saída e entrada de veículos no pátio da Corsan, muitos condutores quando seguem pela rua Carlos Egger sentido centro, entram pela paralela a Nataly Valentini, cortando a frente de quem entra para a Getúlio e não observando quem entra na Carlos Egger sentido Bairro Pio X, ou Pátio da Corsan, ocasionando risco aos próprios condutores.
                               Nestes Termos,

                               Pede Deferimento.

                               Sala de Sessões, 14 de maio de 2018,

                                          Fabiano André Piccoli

                                       Vereador da Bancada do Partido dos Trabalhadores
“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil